
 
 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

MINISTARSTVO ZNANOSTI I OBRAZOVANJA 

mzo.gov.hr 

 

 

KLASA: 640-04/22-01/00002 

URBROJ: 533-03-22-0002 

 

Zagreb,  22. prosinca 2022. 

 

Na temelju članka 56. Zakona o sustavu državne uprave (Narodne novine, broj: 66/19) te Javnog 

poziva za financiranje popravaka, održavanja i nadogradnje opreme za znanstvena istraživanja u 2022. 

godini, upisane u bazu podataka „Šestar“, (KLASA: 640-04/22-01/00002, URBROJ: 533-03-22-

0001), od 28. rujna 2022. godine, ministar znanosti i obrazovanja prof. dr. sc. Radovan Fuchs donosi 

 

 

ODLUKU 

o financijskoj potpori za popravak, održavanje i nadogradnju opreme za znanstvena 

istraživanja u 2022. godini, upisane u bazu podataka „Šestar“  

 

 

I. 

 

Za sufinanciranje popravaka, održavanja i nadogradnje opreme za znanstvena istraživanja upisane u 

bazu podataka Šestar u 2022. godini odobravaju se financijska sredstva u ukupnome iznosu od 

 

1.999.981,00 kunu / 265.443,10 eura1 
 

za dvadeset dva (22) zahtjeva pristiglih na Javni poziv za financiranje popravaka, održavanja i 

nadogradnje opreme za znanstvena istraživanja u 2022. godini, upisane u bazu podataka „Šestar“ (u 

daljnjem tekstu: Javni poziv), prema popisu Oprema za znanstvena istraživanja u 2022. godini (u 

privitku), koji je sastavni dio ove odluke. 

 

II. 

 

Financijska sredstva iz točke I. ove odluke isplatit će se na teret financijskih sredstava planiranih u 

Državnome proračunu Republike Hrvatske za 2022. godinu i projekcijama za 2023. i 2024. godinu 

(Narodne novine, broj 140/21, 62/22 i 131/22), Razdjel 080 Ministarstvo znanosti i obrazovanja, 

Glava 05 Ministarstvo znanosti i obrazovanja, Program 3801 - Ulaganje u znanstvenoistraživačku 

djelatnost, Aktivnost K622113 Ulaganja u održavanje znanstvenoistraživačke opreme i infrastrukture, 

stavka 3692 Kapitalni prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna. 

 

III. 

 

Financijska sredstva odobrena su na temelju stručne i neovisne prosudbe Strateškog odbora za 

istraživačku infrastrukturu za dvadeset dva (22) zaprimljenih i vrednovanih zahtjeva koji su ocijenjeni 

bodovima od 10 do 15 prema Kriterijima za evaluaciju prijava navedenima u Javnome pozivu. 

 

IV. 

 

Odobrena financijska sredstva iz točke I. ove odluke doznačit će se na žiroračune znanstvenih 

organizacija prema popisu u privitku sukladno člancima 16. i 17. Zakona o izvršavanju državnog 

proračuna Republike Hrvatske za 2022. godinu (Narodne novine, broj 62/22 i 131/22). 

                                                 
1 Fiksni tečaj konverzije 7,53450 




